
 

                                               

 
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 

comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 
 

 

 

   

                                                             
                         H  O  T  Ă  R  Â  R  E 
 
privind aprobarea transferului mijloacelor fixe “microbuze pentru transportul 
scolar”  marca RENAULT MASTER TRABUS L3H2,3,9 T,DCI 145,TIP 16+1 
locuri,din gestiunea U.A.T. comuna Ceica, Judetul Bihor,, in gestiunea Scolii 
Gimnaziale nr.1 Ceica, comuna Ceica, Judetul Bihor 

         Având în vedere: 

         - Proiectul de hotărâre nr..70 din  15.09.2023 ,însoțit de referatul de aprobare 
nr.132 din 15.09.2023   al  viceprimarului Comunei Ceica  prin care se propune 
aprobarea transferului mijloacelor fixe “microbuze pentru transportul scolar” din gestiunea 
U.A.T. comuna Ceica,Judetul Bihori, in gestiunea Scolii Gimnaziale nr.1 Ceica, comuna 
Ceica, Judetul Bihor, 

         -Raportul de specialitate  nr.139/15.09.2023 al d-nei  Pop Florentina Delia, 
consilier superior în cadrul Biroului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate 
al Primarului Com. Ceica, prin care se propune aprobarea transferului mijloacelor fixe 
“microbuze pentru transportul scolar” din gestiunea U.A.T. comuna Ceica, Judetul Bihori, 
in gestiunea Scolii Gimnaziale nr.1 Ceica, comuna Ceica, Judetul Bihor, 

          -Ținând cont de procesul-verbal de predare –primire,nr.15/06.09.2023 privind 
transmiterea fără plată  a autovehicului ,tip 16+1 lucuri renault MasterTrabus L3H2 blue 
DCI 145, încheiat între Ministerul dezvoltării Lucrărilor Publice și Administrației  și Uat 
comuna Ceica,însoțit de Factură,cartea de identitate a microbuzului de transport 
copiii,precum și certificatul de înmatriculare, 

         -Prevederile Legii  nr.368/2022 privind bugetul de stat pe anul 2023; 
         -Prevederile Legii contabilitatii nr.82/1991, republicata, modificata si completata ; 

                      -Avizul   Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare 
economico-sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al 



comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea teritoriului,  
          -Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in 
administratia publica; 
         -Prevederile art.129, alin.1,alin.2  lit.c) ,alin.7,lit.a)  ,art.139,alin.1,,coroborat cu 
art.196 alin.(1) din OUG nr.57/2019 Codul Administrativ , 

              Consiliul Local al comunei Ceica, 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

           Art.1. Se aprobă transferul mijlocului fix microbuze pentru transportul 
scolar”  marca RENAULT MASTER TRABUS L3H2,3,9 T,DCI 145,TIP 16+1 
locuri,din gestiunea U.A.T. comuna Ceica, Judetul Bihor,, in gestiunea Scolii 
Gimnaziale nr.1 Ceica, comuna Ceica, Judetul Bihor,, identificat astfel: Numarul de 
inmatriculare: neînmatriculat; Data fabricației-.2023; Serie de motor: C112524; Seria 
șasiu-VF1VE000470568557, Detinatorul: Comuna Ceica; Categoria: Microbuz școlar 
RENAULT MASTER TRABUS L3H2,3,9 T,DCI 145,TIP 16+1,; Caroseria: CA fara etaj; 
Culoare: Galben; ;cod motor -49T-D7, Cilindree: 2299; Serie motor-C 112524,Putere 
maxima: 107  Kw, valoare inventar 243.696 ,53 lei, cu TVA ,, 
combustibil:motorina,potrivit protocolului de predare-preluare , care face parte intregranta 
din prezenta hotarare. 

          Art.2. Se imputerniceste d-na primar Șovre Ana Livia , în vederea semnării 
protocolului de predare-preluare, pentru și în calitate de reprezentant al Comunei Ceica, 
jud. Bihori, precum și toate documentele necesare transferului, iar compartimentul 
financiar-contabil al aparatului de specialitate al primarului, va realiza operatiunile privind 
ieșirea din gestiune a mijloacelor fixe. 

           Art.3. Prezenta  hotarare se comunică cu: 

                  -Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
                  -primarul comunei Ceica 
                  -Școala Gimnazială nr.1 Ceica 
                  -afişier 
 
 
                                                             
   Preşedinte de şedinţă                           Contrasemnează 
                                                   Secretar general                                    
Buhaș Mihai                                     Dorel Octavian Goldea 
 
 
 
 
                                                                  
Nr. 70  din 20 septembriet 2023.                                 Consilieri total=13                                                                        
                                                          Nr.consilieri prezenți=13 
                                             Hotărâre adoptată cu:13 voturi pentru   
 
      



 


